

**Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej
oraz Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 16 czerwca 2021 r.**

Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 10.00. Nieobecni na posiedzeniu byli radny Dariusz Kokosza oraz radna Edyta Krasuska.

Pkt 1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 r. oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy Przewóz. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 r. Projekt uchwały w sprawie absolutorium.

Pani Skarbnik poinformowała, że opinia RIO w sprawie sprawozdania oraz opinia Komisji Rewizyjnej są pozytywne i zostaną odczytane na sesji. Przedstawiona została realizacja dochodów i wydatków za 2020 r. Dochody wykonano w kwocie 17.891.093,62 zł, a wydatki w kwocie 15.332.856,00 zł. Z czego wynika, że budżet gminy zamknął się nadwyżką środków finansowych w kwocie 2.558.237,62 zł. Spłatę kredytów i pożyczek dokonano na kwotę 300.000,00 zł, a odsetki od kredytów i emisji obligacji spłacono w kwocie 38.829,52 zł. Na dzień 31.12.2021 r. zobowiązania gminy z tytułu zaciągniętych kredytów długoterminowych i emisji obligacji wynosiły 1.200.000,00 zł.

W ciągu 2020 r. wydatkowano środki na zakup sprzętu, tj: zakup autobusu – 52.890,00 zł, zakup koparki – 116.860,00 zł, zakup śmieciarki 37.340,36 zł, zakup sprzętu komputerowego w celu podniesienia efektywności zdalnego nauczania w ramach Programu Operacyjna Polska Cyfrowa – 89.995,00 zł. Ponadto rozpoczęto remont budynku ośrodka zdrowia – 35.857,55 zł, przeprowadzono remont posterunku w Przewozie – 18.848,38 zł.

Udało się pozyskać dotacje z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 1.260.000,00 zł, z czego 760.000,00 zł zostało przeznaczone na budowę boiska wielofunkcyjnego w Przewozie, a pozostała kwota na realizację innych zadań inwestycyjnych.

Wójt poinformował, że nie będą na chwilę obecną przeprowadzone remonty dróg gminnych w Lipnej ponieważ wszystkie wnioski o dofinansowanie tych inwestycji zostały odrzucone.

Uda się jednak przeprowadzić remont kuchni w szkole w Przewozie ponieważ przyznane zostało dofinansowanie na ten cel.

Na pytanie Komisji dlaczego istnieje aż tak duży stan zaległości pani skarbnik odpowiedziała, że nie ma ściągłości z niektórymi dłużnikami, m.in. zadłużenie byłego zakładu drzewnego w Przewozie, zadłużenie kopalni, czy dłużników alimentacyjnych.

Odnosnie zadłużenia żwirowni to wójt już interweniował w tej sprawie. Okazało się, że została ona sprzedana, ale nowy właściciel z poprzednim nie mogą dojść do porozumienia i obiecano, że jak wszystko się wyklaruje to sprawy finansowe w urzędzie także zostaną uregulowane.

Odnosnie zakładu drzewnego wójt wystąpił z wnioskiem o przeprowadzenie licytacji tego zakładu i jeśli dojdzie do przetargu i ktoś ze chce to kupić to może uda się odzyskać pieniądze na poczet tego zadłużenia. Niestety w tym przypadku dłuż cały czas rośnie bo właściciel tego zakładu nie dopełnił formalności i nie zgłosił, że działalność gospodarcza została zaprzestana i dlatego nadal naliczane są wysokie podatki, a do tego jeszcze dochodzą odsetki i w związku z tym sytuacja właśnie tak wygląda.

W niedługim czasie bardzo prawdopodobne jest, że pojawi się możliwość zakupu nieruchomości zabudowanej od SUR w Przewozie, położonej przy ul. Kolejowej. Wójt rozważa od dawna taką ewentualność ponieważ miejsce to byłoby bardzo dobrą bazą dla sprzętu gminnego, który kiedyś był na wyposażeniu ZGK. Jednak ostateczna decyzja będzie zależała od ceny za jaką zostanie wystawiona na sprzedaż i czy kwota będzie adekwatna do stanu technicznego znajdujących się na tej działce budynków.

Radny Adam Klisowski zapytał co z utrzymaniem pomieszczeń po szkole w Lipnej.

Zostały wyodrębnione trzy lokale i przeznaczono je do sprzedaży. W niedługim czasie odbędzie się kolejny przetarg na ich zbycie.

Wójt powiedział, że firma która będzie budowała oczyszczalnię przydomową poinformowała, że prace powinny rozpocząć się od lipca.

Komisja przyjęła jednogłośnie projekt w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz z e sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 r. oraz projekt w sprawie absolutorium.

Pkt 2. Omówienie projektów uchwał.

a) Projekt w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania.

Podjęcie uchwały wiąże się z zaakceptowaniem raportu o stanie gminy. Debata nad raportem odbędzie się na sesji.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

b) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/192/2013 Rady Gminy w Przewozie

z dnia 21 października 2013 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Przewóz.

Zmiany dotyczą jedynie danych adresowych administratora. Ponieważ z chwilą likwidacji ZGK administrowanie cmentarzem powróciło do zadań wójta.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

c) Projekt w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych.

Projekt przygotowano ze względu na konieczność upublicznienia drogi wewnętrznej przebiegającej przez działkę 353 na ul. Spacerowej w Przewozie. Ma to na celu uniknięcie likwidacji znajdującego się tam przejazdu kolejowo-drogowego stanowiącego dojazd do działki, na której zlokalizowany jest budynek po byłym zakładzie drzewnym.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

d) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/108/2020 Rady Gminy w Przewozie z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2021 r.

Zmian w dochodach budżetu należało dokonać m.in. ze względu na wpływ dotacji na remont kuchni w szkole w Przewozie w kwocie 80.000,00 zł oraz do budowy boiska wielofunkcyjnego w kwocie 66.000,00 zł.

Zwiększenie wydatków nastąpiło ze względu na konieczność wygosparowania środków na wkład własny do zakupu samochodu strażackiego dla OSP Piotrów – 350.000,00 zł, zakup mundurów dla nowych członków OSP Przewóz – 8.000,00 zł, wydatkowano 15.000,00 zł na zadania dodatkowe przy remoncie kuchni w szkole, zaplanowano 32.000,00 zł na zakup pieca c.o. do kotłowni w budynku ośrodka zdrowia.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Pkt 3. Sprawy różne.

Wójt odczytał pismo Starosty Żarskiego z prośbą o dofinansowanie budowy drogi w miejscowości Mielno. Mowa jest o kwocie ponad 200.000,00 zł, ale od razu wiadomo, że gminny budżet nie pozwala na wyłożenie takich środków. Wójt więc przemyśli jaką kwotę ewentualnie można byłoby przeznaczyć.

Następnie wójt poinformował, że wpłynęło pismo od prezesa zarządu Szpitala na Wyspie również z prośbą o środki finansowe, które zostaną przeznaczone na zakupu nowej karetki. Na ten cel wójt na pewno postara się wygosparować jakieś środki.

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 10.10.

Przewodniczący Komisji

Adam Klisowski

Przygotował(a): Magdalena Mikitiuk